
Nazwa
„Wokół wiejskiej zagrody” – Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Muzeum Wsi
Radomskiej

Opis Na odwiedzających czeka dzień pełen atrakcji, edukacji i inspiracji.
Event start date: May 10, 2025 at 11:00 AM

End date of the event: May 10, 2025 at 4:00 PM

Event location: Pawilon Ekspozycyjny oraz „Mała Wioska” - Muzeum Wsi Radomskiej
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Muzeum Wsi Radomskiej zaprasza na wyjątkowe wydarzenie w ramach Dni
Otwartych Funduszy Europejskich 2025.

Wydarzenie odbędzie się w przestrzeniach Pawilonu Ekspozycyjnego oraz w „Małej Wiosce” –
strefie przygotowanej specjalnie z myślą o najmłodszych. Udział we wszystkich atrakcjach
jest bezpłatny.

Zwiedzanie „Radomskiej Wystawy Rolniczej”

W Pawilonie Ekspozycyjnym prezentowana będzie wystawa pt. „Maszyny i narzędzia rolnicze w
zbiorach Muzeum Wsi Radomskiej”, której wernisaż odbył się we wrześniu 2022 r. To wyjątkowa
okazja, by zobaczyć z bliska tradycyjne narzędzia wykorzystywane niegdyś w gospodarstwach



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

wiejskich, m.in. radła, pługi, sierpy, kosiarki czy opryskiwacze.

Szczególnym zainteresowaniem cieszy się także unikatowa kolekcja ciągników SAM-ów oraz
klasyczne modele Ursusa – C45 i C330. Wystawa skierowana jest do wszystkich grup wiekowych,
a w sposób szczególny do osób, które chcą lepiej poznać realia dawnego życia na wsi.

Zabawa i edukacja w „Małej Wiosce”

„Mała Wioska” to miejsce stworzone z myślą o dzieciach – pełne radości, zabawy i nauki. W
ramach wydarzenia odbędą się tam warsztaty edukacyjne oraz ciekawe animacje prowadzone
przez edukatorów muzealnych. Dzieci będą mogły odkrywać świat dawnej wsi poprzez
bezpośredni kontakt z tradycyjnymi elementami kultury ludowej.

Kreatywne warsztaty stemplowania

Wśród przygotowanych atrakcji znajdzie się również propozycja dla kreatywnych uczestników w
każdym wieku – warsztaty zdobienia tkanin metodą stemplowania. Uczestnicy będą mogli
samodzielnie ozdobić podkładki pod kubek, tworząc unikatowe kompozycje przy użyciu wzorów
i kolorów. To doskonała okazja, by połączyć zabawę z twórczą aktywnością i zabrać do domu
własnoręcznie wykonaną pamiątkę.

Fundusze Europejskie dla kultury i dziedzictwa

Wydarzenie „Wokół wiejskiej zagrody” prezentuje efekty realizowanego przez Muzeum Wsi
Radomskiej projektu unijnego pn. „Wokół wiejskiej zagrody – modernizacja i renowacja
krajobrazu kulturowego prezentowanego w Muzeum Wsi Radomskiej”.

Inwestycja została zrealizowana dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V „Gospodarka przyjazna środowisku”, Działania 5.3
„Dziedzictwo kulturowe” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego
na lata 2014–2020 oraz przy pomocy dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Wydarzenie jest częścią ogólnopolskiej akcji promującej efekty wykorzystywania Funduszy
Europejskich – Dni Otwarte Funduszy Europejskich 2025.

Dni Otwarte to doskonała okazja, by poznać bogactwo dziedzictwa kulturowego polskiej wsi oraz
przekonać się, jak Fundusze Europejskie wspierają rozwój i ochronę tradycji.

Wstęp na wydarzenie w cenie 1 zł.


